
Číslo smlouvy SoftwareONE:  

Číslo smlouvy Klienta: 236/17/EU-I/O 

 

Dále uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena tato 

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ UŽÍVACÍCH PRÁV (LICENCÍ) K PRODUKTŮM FIRMY MICROSOFT 

v režimu multilicenční smlouvy Microsoft Products and Service Agreement 

(dále jen „Smlouva“) podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném 

znění, mezi níže uvedenými smluvními stranami:  

 

SoftwareONE Czech Republic s.r.o. 

IČ: 242 07 519 

se sídlem Vyskočilova 1461/2a, Michle, 140 00 Praha 4 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 188674 

zastoupená Petrem Pánkem a Daliborem Lukešem, prokuristy 

 

dále jen jako „SoftwareONE“ na straně jedné 

 

a 

 

Ostravské komunikace a.s. 

IČ: 253 96 544 

se sídlem Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory  

zastoupená Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva 

  

dále jen jako „Klient“ na straně druhé 

 

SoftwareONE a Klient budou pro účely této Smlouvy společně dále označováni jen jako „Strany“, každý z nich 

jednotlivě bez bližšího rozlišení pak jen jako „Strana“. 

 

 

 

PREAMBULE 

Vzhledem k tomu, že: 

(a) SoftwareOne je obchodní společností, součástí mezinárodní skupiny SoftwareONE, která se zabývá 

prodejem softwarových produktů zejména společnosti Microsoft Corporation (dále jen „Microsoft“) a 

také poskytováním služeb spojených s užíváním a údržbou tohoto software. Společnost SoftwareONE je 

na základě smluvního vztahu se společností Microsoft mimo jiné oprávněna zajišťovat poskytnutí 

užívacích práv (licencí) k počítačovým programům, tedy software společnosti Microsoft, a to mimo jiné 

v režimu smlouvy Microsoft Products and Service Agreement (dále jen „Software“ a „MPSA“); 

(b) Klient má v souvislosti se svou činností zájem o nabytí Software společnosti Microsoft prostřednictvím 

společnosti SoftwareONE v režimu smlouvy MPSA a o čerpání souvisejících služeb; 

 se Strany dohodly na uzavření této Smlouvy, kterou blíže upraví podmínky vzájemné obchodní spolupráce: 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

 

1.1 SoftwareONE se na základě této Smlouvy a za podmínek v této Smlouvě dále stanovených zavazuje 

zajistit Klientovi užívací práva (licence), tedy Software společnosti Microsoft, v rámci multilicenční smlouvy 

MPSA uzavřené mezi Klientem a společností Microsoft. Přesné vymezení Software dodávaného v režimu 

této Smlouvy tvoří jako Příloha č. 1 její nedílnou součást. Licence budou poskytnuty na dobu tří let. 

1.2 SoftwareONE se dále zavazuje po dobu trvání této Smlouvy poskytovat Klientovi následující služby 

spojené s dodávanými užívacími právy k počítačovým programům společnosti Microsoft: 

 zajištění podpory produktů (helpdesk, hotline, konzultace) 

 zajištění logistiky a správy licencí: 

- zajištění licenčního poradenství 

- konzultace v oblasti autorského zákona, licenčních podmínek autorů programových 

produktů 

- podrobná správa dodaných licencí, systémových aktiv a dalších informací k dodaným 

programovým produktům 

 školení k produktové řadě firmy Microsoft 

1.3 Součástí předmětu plnění podle této Smlouvy je dále doplnění portfolia softwarových produktů Kl ienta o 

další počítačové programy, které budou plně kompatibilní se stávajícím softwarovým vybavením Klienta. 

Doplnění portfolia softwarových produktů Klienta bude prováděno po dobu trvání Smlouvy na základě 

jednotlivých požadavků a objednávek Klienta. 

 

II. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

2.1 Celková cena za předmět plnění specifikovaný v čl. 1.1 a 1.2 této Smlouvy v rozsahu dle Přílohy č. 1 bude 

činit 1.728.036,- Kč bez DPH. SoftwareONE je oprávněna přičíst k ceně za Software DPH ve výši 

vyplývající z platných právních předpisů. Dohodnutá kupní cena nezahrnuje případné doobjednávky 

Software nad rámec uvedený v Příloze č. 1. Tyto doobjednávky je Klient povinen hradit zvlášť. 

2.2 Za dodatečné licence objednané v souladu s čl. 1.3 této Smlouvy je Klient povinen zaplatit SoftwareONE 

odměnu ve výši, která odpovídá násobku počtu takto dodatečně poskytnutých licencí a jednotkové ceny 

licence příslušného počítačového produktu uvedené v nabídce SoftwareONE. 

2.3 Strany se dohodly, že kupní cena za poskytnutí plnění v rozsahu podle čl. 1.1 a čl. 1.2 této Smlouvy bude 

uhrazena po poskytnutí plnění podle čl. 1.1 této Smlouvy. Kupní cena za poskytnutí plnění podle čl. 1.3 

této Smlouvy bude uhrazena po poskytnutí plnění podle čl. 1.3 této Smlouvy. Každá ze splátek kupní ceny 

bude Klientem hrazena na základě SoftwareONE řádně vystaveného daňového dokladu, který bude 

Klientovi doručen vždy nejpozději 10 dnů před sjednaným termínem splatnosti. 

2.3 Klient je oprávněn vrátit daňový doklad před termínem jeho splatnosti, pokud nebude obsahovat náležitosti 

podle zákona č. 588/1992 Sb. o dani z přidané hodnoty, nebo bude obsahovat nesprávné cenové údaje 

případně jiné nesrovnalosti. Vrátí-li Klient vadnou fakturu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 

lhůta splatnosti běží opět dne doručení nově vystavené faktury.  

2.4 Dostane-li se Klient do prodlení s úhradou kterékoliv splátky kupní ceny, je povinen a zavazuje se zaplatit 

SoftwareONE kromě dlužné jistiny také úrok z prodlení ve výši 0,05% z celkové dlužné částky za každý, 

byť jen započatý, den prodlení. 

2.5 Strany se dohodly, že v případě, kdy je Klient v prodlení se zaplacením kupní ceny za poskytnutí plnění 

podle této Smlouvy, není SoftwareONE povinna poskytovat Klientovi jakékoliv další plnění podle této 

Smlouvy a je oprávněna spolupráci podle této Smlouvy až do doby vyrovnání závazku Klienta pozastavit.  

 



3 

 

III. 

Dodání plnění 

 

3.1 Společnost SoftwareONE se zavazuje poskytnout Klientovi plnění, tzn. počítačové licence podle ust. čl. 

1.1 této Smlouvy, v termínu do 30. 7. 2017 a to prostřednictvím k tomu účelu určeného webu Microsoft.  

3.2 Plnění podle čl. 1.2 této Smlouvy poskytne SoftwareONE bezodkladně poté, kdy jí Klient doručí poptávku 

obsahující specifikaci požadované služby. Služby budou poskytovány na území České republiky.  

3.3 Pokud by SoftwareONE nebyla schopna splnit dohodnutý termín poskytnutí plnění, informuje Klienta 

písemně nebo faxem či e-mailem a uvede důvod a předpokládanou dobu takového zpoždění. 

3.4 Poskytnutí plnění podle této Smlouvy je Klient povinen SoftwareONE při jeho převzetí potvrdit. Na základě 

žádosti SoftwareONE musí být toto potvrzení písemné. 

3.5 Právo užívat Software Klientovi vznikne akceptováním licenčních a smluvních podmínek daných 

společností Microsoft, tedy na základě licenčního vztahu s touto společností. 

 

IV. 

Kontrola plnění a odpovědnost za vady 

 

4.1 Klient je povinen a zavazuje se provést prohlídku a kontrolu poskytnutého plnění a jeho funkčnosti ve lhůtě 

tří kalendářních dnů ode dne jeho poskytnutí. Případné vady plnění je Klient povinen oznámit společnosti 

Microsoft (v případě vad, za které odpovídá Microsoft) nebo společnosti SoftwareONE (v případě vad, za 

které odpovídá SoftwareONE podle čl. 4.2 této Smlouvy) ve lhůtě deseti dnů ode dne, kdy 

 Klient vady zjistil nebo se vada poprvé objektivně projevila, 

 Klient při vynaložení odborné péče mohl vady zjistit při prohlídce, kterou byl povinen uskutečnit při 

předání plnění podle tohoto čl. Smlouvy, 

 vady mohly být zjištěny později při vynaložení odborné péče, nejpozději však do 12 měsíců ode dne 

poskytnutí plnění ze strany Software. 

Pokud Klient vady včas nenotifikuje, práva Klienta z vad plnění vůči společnosti SoftwareONE zanikají. 

4.2 Strany se dohodly, že společnost SoftwareONE z titulu odpovědnosti za vady odpovídá výlučně za 

množstevní vady Software, případně za dodání nesprávného produktu, tj. typu Software. Veškeré ostatní 

vady, tzn. zejména funkční vady Software, je Klient povinen řešit přímo se společností Microsoft a 

společnost SoftwareONE za ně neodpovídá. 

4.3 Pokud v této Smlouvě není stanoveno nebo v jednotlivém obchodním případě nebude výslovně písemně 

dohodnuto jinak, společnost SoftwareONE neposkytuje žádné záruky za vlastnosti poskytnutého Software. 

V případě nároku z odpovědnosti za vady v podobě slevy z kupní ceny (kterou je SoftwareONE vždy podle 

svého rozhodnutí oprávněna Klientovi poskytnout) je odpovědnost SoftwareONE omezena výší pořizovací 

ceny Software. Uzavřením této Smlouvy se Klient výslovně vzdává vůči společnosti SoftwareONE práva 

na náhradu případné škody vzniklé v souvislosti s užíváním Software, popř. s odpovědností za vady 

Software. Toto vyloučení se nevztahuje na škodu způsobenou úmyslně nebo z hrubé nedbalosti. 

 

V. 

Doba uzavření smlouvy 

 

5.1 Strany se dohodly, že tato Smlouva se sjednává na dobu tří let s účinností ode dne jejího uzavření.  

5.2 V případě, že bude Klient v prodlení se zaplacením kterékoliv splátky kupní ceny po dobu delší třiceti dnů, 

je SoftwareONE oprávněna tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s účinností ke dni doručení 

výpovědi Klientovi. 

5.4 Strany se dohodly, že Klient bude po dobu účinnosti této Smlouvy odebírat software společnosti Microsoft 

prioritně od SoftwareONE, tzn., že před ukončením smluvního vztahu založeného touto Smlouvou nebude 



4 

 

uzavírat smluvní vztahy na zajištění licencí k software společnosti Microsoft s jinými dodavateli. Klient je 

nicméně k tomuto kroku oprávněn v případě, že SoftwareONE není schopna dodat software v souladu 

s objednávkou klienta učiněnou za podmínek sjednaných v této Smlouvě.  

 

VI. 

Důvěrnost informací 

 

6.1 Strany se dohodly, že podmínky dohodnuté v této Smlouvě považují za důvěrné. Žádná Strana nesmí 

sdělit nebo jinak zpřístupnit kterékoli třetí osobě žádné informace o podmínkách, předmětu a plnění této 

Smlouvy, ani žádné jiné informace o jednáních spojených s touto Smlouvou nebo související se Stranou, 

ani je použít v rozporu s jejich účelem pro své potřeby, aniž by byl dán předchozí písemný souhlas 

dotčené Strany, s výjimkou těch informací, které Strany uveřejní na základě zákonem uložené 

povinnosti. Výjimka z povinnosti zachovávat důvěrnost podle předchozí věty tohoto článku se dále 

vztahuje na informace sdělené: 

(i) poradcům Stran vázaným obdobnými povinnostmi zachování důvěrnosti, a/nebo 

(ii) zaměstnancům příslušných státních institucí a soudů, pokud zpřístupnění informací vyžadují 

právní předpisy nebo jsou jinak oprávněně požadovány, a/nebo 

(iii) v případě, kdy již příslušná Strana informaci uveřejnila nebo informace již byla obecně známa, 

aniž by tím některá ze Stran porušila svoji povinnost, a/nebo 

(iv) koncernovým společnostem, pokud je takové sdělení nezbytné pro účely plnění povinností 

příslušné Strany vyplývajících z této Smlouvy. 

6.2 Klient bere na vědomí, že SoftwareONE uzavřela dohody o zachování mlčenlivosti, kterými se zavázala 

zachovávat důvěrnost o obchodních a smluvních vztazích s autory nabízeného software včetně 

společnosti Microsoft. Povinnost mlčenlivosti Klienta ve smyslu čl. 6.1 Smlouvy se proto v plném rozsahu 

vztahuje i na tyto informace, které představují obchodní tajemství společnosti SoftwareONE ve smyslu § 

504 ObčZ. 

 

VII. 

Korespondence 

 

7.1 Veškeré písemnosti či oznámení dle této Smlouvy, u nichž je vyžadována písemná forma, budou 

zasílány prostřednictvím držitele poštovní licence doporučeně s dodejkou na adresy uvedené v záhlaví 

této Smlouvy. Za den doručení se považuje den, kdy bylo podání adresátu skutečně doručeno, ledaže 

první pokus poštovního doručovatele o doručení byl neúspěšný. V tomto uvedeném případě se za den 

doručení považuje den prvního marného pokusu poštovního doručovatele o doručení. 

7.2 V případě změny sídla či doručovací adresy Strany je tato Strana povinna oznámit skutečnost, že došlo 

ke změně spolu s novou doručovací adresou a / nebo novou adresou sídla druhé Straně bez zbytečného 

odkladu. Do doručení tohoto oznámení je účinné doručování na původní adresu. 

7.3 Objednávky Software mezi Stranami této Smlouvy a jejich potvrzování mohou probíhat mezi Stranami 

také prostřednictvím e-mailu a to zejména prostřednictvím následujících osob a kontaktů:  

 Primární kontakt: Roman Hlaváč 

 Tel.: +420 737 264 091 

 e-mail: roman.hlavac@softwareone.com 

 sekundární kontakt: Zuzana Krejcarová 

 tel.: +420 604 564 143 

 e-mail: zuzana.krejcarova@softwareone.com 

helpdesk, hotline, konzultace: +420 241 405 297 

 e-mail: rs-helpdesk.cz@softwareone.com 

mailto:roman.hlavac@softwareone.com
mailto:zuzana.krejcarova@softwareone.com
mailto:rs-helpdesk.cz@softwareone.com


5 

 

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

8.1 Tato Smlouva je uzavřena a podepsána ve dvou stejnopisech v českém jazyce, každý s platností 

originálu, z nichž každá ze Stran obdrží po jednom vyhotovení. 

8.2 Tato Smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé či s ní související se řídí právním řádem České 

republiky.  

8.3 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma Stranami.  

8.4 Strany se dohodly, že Klient není oprávněn jakékoliv případné pohledávky a nároky vzniklé na základě 

 této Smlouvy postoupit a/nebo jakkoliv převést třetí osobě bez výslovného písemného souhlasu 

SoftwareONE. Ujednání v tomto odstavci nebude dotčeno zrušením této Smlouvy a/nebo odstoupením 

od této Smlouvy kteroukoli ze Stran. 

8.5 Strany se dohodly, že splnění jakýchkoliv dluhů Klienta vůči SoftwareONE je nepřípustné jednostranným 

započtením jakékoliv pohledávky Klienta proti pohledávkám SoftwareONE.  

8.6 Tato Smlouva může být měněna pouze vzestupně číslovanými dodatky v písemné formě, řádně 

podepsanými oběma Stranami.  

8.7 Všechna ujednání a podmínky v této Smlouvě se budou vztahovat na a budou závazné pro právní 

nástupce Stran a budou je zavazovat, jako by byli v této smlouvě jmenováni a vyjádřeni; a kdekoliv je v 

této Smlouvě zmínka o některé ze Stran, platí, že zahrnuje a vztahuje se na nástupce takové Strany. 

8.8 Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této Smlouvy budou prohlášeny nějakým 

soudem za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této Smlouvy v plné 

platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn. Strany se zavazují, 

že takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této 

Smlouvy, které bude platné, účinné a vymahatelné. 

8.9 Tato Smlouva obsahuje úplnou dohodu stran a žádná jiná smlouva, dohoda, prohlášení nebo příslib 

učiněné kteroukoli ze Stran, které nejsou obsaženy v této Smlouvě, nejsou pro Strany v souvislosti s 

předmětem této Smlouvy závazné. Touto Smlouvou se ruší a nahrazují veškeré předchozí smlouvy, 

dohody, prohlášení nebo přísliby učiněné kteroukoli ze Stran před uzavřením této Smlouvy. Názvy 

článků jsou uvedeny pouze pro přehlednost a nebudou v žádném ohledu sloužit k výkladu pojmů a 

ustanovení této Smlouvy. 

8.10 Zákazník je povinen zajistit uveřejnění této Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 

Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

ve znění pozdějších předpisů, a to do patnácti dnů po jejím uzavření. Zákazník je povinen SoftwareONE 

zaslat nebo zajistit zaslání potvrzení o uveřejnění Smlouvy vydaného správcem registru smluv nejpozději 

do sedmi dnů od jeho doručení Zákazníkovi. 

8.11 V případě, že nebude Smlouva v registru smluv uveřejněna nejpozději do tří měsíců ode dne jejího 

uzavření, ruší se Smlouva od počátku. V takovém případě jsou Strany povinny vrátit si vzájemně 

veškerá již poskytnutá plnění a vzájemně se vypořádat podle zásad o bezdůvodném obohacení s tím, že 

není dotčeno právo Stran na náhradu škody. 

 



6 

 

IX. 

Podpisy 

 

9.1 Strany prohlašují, že Smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, že nebyla uzavřena v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, že jejímu vyhotovení v českém jazyce zcela rozumějí a na důkaz toho 

ji podepisují. 

 

 

 V Praze dne 22. 6. 2017   V Ostravě dne………………… 

 

 

 

 

 

 ………………………………… ………………………………… 

 SoftwareONE Ostravské komunikace a.s. 

 Petr Pánek a Dalibor Lukeš Ing. Daniel Lyčka 

 prokuristé předseda představenstva 

 

 

 



7 

 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu  

 

 

P/N Název licence 
Po?et  

licencí 

Jednotková  
m?sí?ní  

prodejní cena  
CZK 

Cena m?sí?ní  
prodejní celkem 

po?et  
m?síc? 

celkem cena za 36  
m?síc? (3 roky) 

AAA-03738 Exchng Svr Std Svr SftSA 1 x x 
36 x Kč 

AAA-03439 Exchng Svr Std User CAL SA 114 x x 
36 x 

AAA-03437 Exchng Svr Std User CAL L/SA 26 x x 
36 x 

AAA-03511 Office Pro+ Dev SftSA 7 x x 
36 x 

AAA-03501 Office Std Dev SftSA 119 x x 
36 x 

AAA-12378 Windows E3Dvc Dev UpSA 6 x x 
36 x 

AAA-30385 Win Server Datcr Core 2 SftSA 16 x x 
36 x 

AAA-03789 Win Server Dev CAL SA 1 x x 
36 x 

AAA-03787 Win Server Dev CAL L/SA 19 x x 
36 x 

AAA-03790 Win Server User CAL SA 130 x x 
36 x 

AAA-28640 Win Server Std Core 2 SftSA 48 x x 
36 x 

Celkem cena bez DPH 48 001,00 K? 1 728 036,00 K? 
Hodnota 21% DPH 10 080,21 K? 362 887,56 K? 
Celkem cena v?etn? DPH 58 081,21 K? 2 090 923,56 K? 

 
 
 


